



**REF. PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS - SRP N.º 020/2021.  
PROCESSO ADMINISTRATIVO 001.0000758/2021.**

OBJETO: REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PERMANENTES (MATERIAIS DE SINALIZAÇÕES VIÁRIAS E AFINS), PARA SUPRIR ÀS NECESSIDADES DO MUNICÍPIO DE FLORIANO-PI, CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 091/2021, acerca do Procedimento Licitatório na modalidade **PREGÃO** na forma **ELETRÔNICA** para Sistema de Registro de Preços nº 020/2021, para futura e eventual aquisição de materiais permanentes (materiais de sinalizações viárias e afins), para suprir as necessidades do Município de Floriano-PI, conforme especificações contidas no termo de referência e edital, após a análise e julgamento das propostas, bem como da documentação habilitatórias, partes integrantes da licitação, tendo superado todos os prazos recursais e, em razão do resultado final e o que consta no Parecer da Controladoria Geral do Município, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** o resultado da licitação, conforme valores unitários dos itens e classificação final das propostas como demonstrado abaixo:

**EMPRESA: DIPAR FERRAGENS - EIRELI CNPJ: 16.868.674/0001-42**  
**ENDEREÇO: RUA ABILIO L.MACHRY, 437, Bairro: Loteamento Anzanello, ERECHIM-RS**  
**TELEFONE: (54) 3522-9096 EMAIL: vendas1.dipar@gmail.com**  
**REP. LEGAL: PATRICIA PAULA ANDRETTA ARCARI - CPF 978.951.560-04**

ITEM	CÓD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM/SERVIÇO	UND.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	2.01.17.000001	BARREIRA DE PLÁSTICO BH PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO FABRICADA EM POLIETILENO LINEAR, ATRAVÉS DO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA, A BARREIRA PLÁSTICA BH POSSUI COR SÓLIDA INCORPORADA A QUENTE GARANTINDO UMA PROLONGADA VIDA ÚTIL CONTRA DESBOTAMENTO. MARCA: TELBRAS	UND	30	R\$ 333,49	R\$ 10.004,70



**FLORIANO**  
GOVERNO MUNICIPAL

# ADMINISTRAÇÃO

Secretaria Municipal de  
Administração

2	2.01.17.000004	CONE DE SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO 75 CM 4,8 KG DESENVOLVIDO EM POLIETILENO SEMIFLEXÍVEL, ATRAVÉS DO PROCESSO DE SOPRO, COM SEU PESO CONCENTRADO NA BASE (4 KG), O CONE DE TRÂNSITO 4,8 KG TEM CARACTERÍSTICAS IDEAIS PARA SINALIZAÇÃO DE TRÂNSITO, SINALIZAÇÃO DE OBRAS EM RODOVIAS, OBRAS URBANAS E ESTACIONAMENTOS. MARCA: PLASTCOR	UND	50	R\$ 43,05	R\$ 2.152,50
3	2.01.17.000002	SUPER CANALIZADOR DE TRÁFEGO CONÃO BARRIL COM DESIGN DIFERENCIADO, O SUPER CANALIZADOR DE TRÂNSITO, TAMBÉM CONHECIDO COMO CONE BARRIL, CONÃO OU SUPER CONE, É FABRICADO EM POLIETILENO LINEAR, ATRAVÉS DO PROCESSO DE ROTOMOLDAGEM, ADITIVADO CONTRA AÇÃO DOS RAIOS SOLARES ULTRAVIOLETA. SUA COR SÓLIDA INCORPORADA A QUENTE GARANTE UMA PROLONGADA VIDA ÚTIL CONTRA DESBOTAMENTO MARCA: BRASIL SINAL	UND	30	R\$ 361,25	R\$ 10.837,50
4	2.01.17.000003	TACHÃO REFLETIVO BIDIRECIONAL, EM RESINA DE POLIÉSTER E CARGAS MINERAIS, DIMENSÃO 25CM X 15CM X 5CM (COMPRIMENTO, LARGURA E ALTURA) COM DOIS PINOS DE 1/2' COM 5CM DE EXPOSIÇÃO, LENTES BRANCAS OU AMARELAS, PADRÃO ABNT, NBR 15.576/2015. MARCA: INNOPLASTIC	UND	400	R\$ 15,93	R\$ 6.372,00

**VALOR TOTAL: 29.366,70**

EMPRESA: AUTOLUK COMÉRCIO DE PNEUMÁTICOS E PEÇAS LTDA-EPP CNPJ:16.868.674/0001-42  
ENDEREÇO: Rua Diomar Wambier, nº 134A, Bairro: Uberaba, Curitiba-PR  
TELEFONE: ( 41) 3085-7211 EMAIL: [licita.autoluk@gmail.com](mailto:licita.autoluk@gmail.com)  
REP. LEGAL: JOSÉ SALÉSIO MUNIZ DO AMARAL - CPF 509.124.029-20

ITEM	CÓD. DO ITEM	DESCRIÇÃO DO ITEM	UND.	QTD.	VALOR UNITÁRIO	TOTAL ESTIMADO
------	--------------	-------------------	------	------	----------------	----------------



1	4.06.02.000201	TINTA DEMARCAÇÃO SINALIZAÇÃO - TINTA PARA DEMARCAÇÃO VIÁRIA EM RESINA ACRÍLICA, NA COR BRANCA, SECAGEM RÁPIDA, VDM URBANA DE 3.000 A 5.000, BALDE DE 18 LITROS, PARA PINTURA EM ASFALTO, A BASE DE SOLVENTE, DE ACORDO COM ABNT NBR 11862, NBR 12034, MÉTODO NBR 15438/06, DERSA OP 0621, COM PRAZO DE VALIDADE ACIMA DE 10 (DEZ) MESES. (MARCA DE REFERENCIA: SUPRIVIAS, BRASILUX OU EQUIVALENTE) MARCA: VIA BRASIL	BALDE	20	R\$ 424,39	R\$ 8.485,80
---	----------------	---	-------	----	------------	--------------

**VALOR TOTAL: R\$ 8.485,80**

Tudo em conformidade com os documentos que instruem o Processo Administrativo, as Propostas vencedoras e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda Decreto Municipal n.º 016/2018, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição por instrumentos similares na forma do Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta da licitante vencedora da licitação.

Floriano-PI, 06 de abril de 2021.

**JÚLIO CESAR DA SILVA FERREIRA**  
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO  
PORTARIA 04/2021